
สถติฐิานความผดิคดอีาญา(คด ี4 กลุม่) หนว่ยงาน สภ.ฉมิพล ีภ.จว.ฉะเชงิเทรา ภ.2 

​ ตัง้แตว่นัที ่01 กมุภาพันธ ์2568 ถงึ 28 กมุภาพันธ ์2568​ จำนวนคดทีีรั่บคำรอ้งทกุข​์ 28​ คด ี   จับกมุได​้ 28​ คด ี

ประเภทความผดิ 

รับแจง้ จำนวนจับกมุ เป้าหมาย 

ผลปฎบิตั ิ
(%) 

อตัราความ
ผดิ ตอ่
ประชากร
แสน ประเภทความผดิ 

รับแจง้  จับกุ
ม 

 

คด ี คด ี คน (%) คด ี คด ี คน  รอ้ยละ 

1. ฐานความผดิเกีย่วกบัชวีติ รา่งกาย และ
เพศ (ภาพรวม)* 

0 0 0 91.67 0.00 0.00 3. ฐานความผดิพเิศษ(ตอ่) 0 0 0  0.00 

1.1 ฆา่ผูอ้ืน่ 0 0 0 100.00 0.00 0.00 3.15 พ.ร.บ.ป้องกนัและปราบปรามการ
ฟอกเงนิ พ.ศ.2542 

0 0 0  0.00 

1.2 ทำรา้ยผูอ้ืน่ถงึแกค่วามตาย 0 0 0 100.00 0.00 0.00 3.16 พ.ร.บ.หา้มเรยีกดอกเบีย้เกนิอตัรา 0 0 0  0.00 
1.3 พยายามฆา่ 
1.4 ทำรา้ยรา่งกาย 
1.5 ขม่ขนืกระทำชำเรา 

1.6 อืน่ๆ 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

100.00 
88.89 

100.00 

85.71 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

3.17 พ.ร.บ.ทวงถามหนี ้ 0 0 0  0.00 

- ฐานความผดิฉอ้โกงทีก่ระทำผา่นระบบ
คอมพวิเตอร ์

0 0 0  0.00 

ประเภทความผดิ 

  จับกมุ 

คด ี  คน 
2. ฐานความผดิเกีย่วกบัทรัพย ์(ภาพรวม)
** 

0 0 0 81.82 0.00 0.00 4.คดคีวามผดิทีรั่ฐเป็นผูเ้สยีหาย (รวม 4.1 - 4.9)  32  32 

2.1 ปลน้ทรัพย ์ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1 ยาเสพตดิ (รวม 4.1.1-4.1.9 )  17  17 
2.2 ชงิทรัพย ์ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1.1 ผลติ  0  0 
2.3 วิง่ราวทรัพย ์ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1.2 น้ำเขา้  0  0 
2.4 ลกัทรัพย ์ 0 0 0 87.50 0.00 0.00 4.1.3 สง่ออก  0  0 
2.5 กรรโชกทรัพย ์ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1.4 จำหน่าย  0  0 
2.6 ฉอ้โกง (ยกเวน้ฉอ้โกงทีก่ระทำผา่น
ระบบคอมพวิเตอร)์ 

0 0 0 33.33 0.00 0.00 4.1.5 ครอบครองเพือ่จำหน่าย  0  0 

2.7 ยกัยอกทรัพย ์ 0 0 0 83.33 0.00 0.00 4.1.6 ครอบครอง  5  5 
2.8 ทำใหเ้สยีทรัพย ์ 0 0 0 100.00 0.00 0.00 4.1.7 ครอบครองเพือ่เสพ  1  1 
2.9 รับของโจร 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1.8 เสพยาเสพตดิ  11  11 
2.10 ลกัพาเรยีกคา่ไถ ่ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.1.9 อืน่ๆ  0  0 
2.11 วางเพลงิ 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.2 อาวธุปืนและวตัถรุะเบดิ (รวม 4.2.1 - 4.2.5)  0  0 
2.12 อืน่ๆ 0 0 0 100.00 0.00 0.00 4.2.1 อาวธุปืนสงคราม (ไมส่ามารถออกใบอนุญาต

ได)้ 
4.2.2 อาวธุปืนธรรมดา (ไมม่ทีะเบยีน) 

 0 
0 

 0 
0 -ฐานความผดิโจรกรรมรถยนต ์ 0 0 0    

-ฐานความผดิโจรกรรมรถจักรยานยนต ์ 0 0 0    4.2.3 อาวธุปืนธรรมดา (มทีะเบยีน) 
4.2.4 วตัถรุะเบดิ 
4.2.5 อืน่ๆ 

4.3 การพนัน (รวม 4.3.1 - 4.3.4) 

 0 
0 
0 

15 

 0 
0 
0 

15 
ประเภทความผดิ 

 รับแจง้ จับกมุ 
ราย ราย คน รอ้ยละ 

3. ฐานความผดิพเิศษ (รวมเฉพาะ 3.1 - 3.17)  0 0 0 0.00 
3.1 พ.ร.บ. ป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย ์  0 0 0 0.00 4.3.1 บอ่นการพนัน (เลน่การพนันตัง้แต ่20 คนขึน้ไป)  0  0 
3.2 พ.ร.บ.คุม้ครองเด็ก  0 0 0 0.00 4.3.2 สลากกนิรวบ  0  0 
3.3 พ.ร.บ. ลขิสทิธิ ์  0 0 0 0.00 4.3.3 ทายผลฟตุบอล  0  0 
3.4 พ.ร.บ.สทิธบิตัร  0 0 0 0.00 4.3.4 การพนันอืน่ๆ  15  15 
3.5 พ.ร.บ.เครือ่งหมายการคา้  0 0 0 0.00 4.4 ความผดิเกีย่วกบัวสัด ุสือ่สิง่พมิพล์ามกอนาจาร  0  0 
3.6 พ.ร.บ.วา่ดว้ยการกระทำผดิทางคอมพวิเตอร ์  0 0 0 0.00 4.5 ความผดิเกีย่วกบั พ.ร.บ. คนเขา้เมอืง  0  0 
3.7 ความผดิเกีย่วกบับตัรอเิล็กทรอนกิส ์ (ป.อาญา ม.
269/1-269/7) 

 0 0 0 0.00 4.6 ความผดิเกีย่วกบัการป้องกนัและปราบปรามการ
คา้ประเวณี 

 0  0 

3.8 พ.ร.บ.ป่าไม ้  0 0 0 0.00 4.7 ความผดิเกีย่วกบัสถานบรกิาร  0  0 
3.9 พ.ร.บ.ป่าสงวนแหง่ชาต ิ  0 0 0 0.00 4.8 ความผดิเกีย่วกบัการควบคมุเครือ่งดืม่แอลกอฮอร ์

(รวม 4.8.1 - 4.8.2) 
 0  0 

3.10 พ.ร.บ.อทุยานแหง่ชาต ิ  0 0 0 0.00 4.8.1 พ.ร.บ. ควบคมุเครือ่งดืม่แอลกอฮอล ์พ.ศ. 2551  0  0 
3.11 พ.ร.บ.สงวนและคุม้ครองสตัวป่์า  0 0 0 0.00 4.8.2.พ.ร.บ.สรุา พ.ศ.2493  0  0 



3.12 พ.ร.บ.สง่เสรมิและรักษาคณุภาพสิง่แวดลอ้มแหง่
ชาต ิพ.ศ. 2535 
3.13. พ.ร.บ.ขดุดนิและถมดนิ 
3.14 พ.ร.บ.ศลุากร 

 0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0.00 
0.00 
0.00 

4.9 พรก.การบรหิารราชการในสถานการณฉุ์กเฉนิ พ.
ศ. 2548 

 0  0 

- ฐานความผดิการพนันทีก่ระทำผา่นระบบ
คอมพวิเตอร ์

 0  0 

     
ประชากร ​ 726687คน​ผูพ้มิพร์ายงาน จ.ส.ต. ณัฐพงศ ์วรรณแมน วนัทีพ่มิพร์ายงาน 16 เม.ย. 2568  เวลา 07:32 น.    

ทีม่า : ระบบสารสนเทศสถานตีำรวจ  สำนักงานตำรวจแหง่ชาต​ิ* หมายเหต ุ  1. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบในการรายงาน ไดแ้ก ่ศทก.สทส. และผอ.สยศ.ตร. , 2. คดกีลุม่ที ่3 ฐานความผดิพเิศษ สามารถปรับเปลีย่นไดต้ามสถานการณแ์ละนโยบายของ ตร. 


