

สถิติฐานความผิดคดีอาญา(คดี 4 กลุ่ม) หน่วยงาน สภ.ฉิมพลี ภ.จว.ฉะเชิงเทรา ภ.2
ตั้งแต่วันที่ 01 กุมภาพันธ์ 2568 ถึง 28 กุมภาพันธ์ 2568 จำนวนคดีที่รับคำร้องทุกข์ 28 คดี จับกุมได้ 28 คดี

ประเภทความผิด	รับแจ้ง	จำนวนจับกุม		เป้าหมาย	ผลปฏิบัติ (%)	อัตราความผิดต่อประชากรแสน	ประเภทความผิด	รับแจ้ง	จับกุม			
	คดี	คดี	คน	(%)				คดี	คดี	คน	ร้อยละ	
1. ฐานความผิดเกี่ยวกับชีวิต ร่างกาย และเพศ (ภาพรวม)*	0	0	0	91.67	0.00	0.00	3. ฐานความผิดพิเศษ(ต่อ)	0	0	0	0.00	
1.1 ฆ่าผู้อื่น	0	0	0	100.00	0.00	0.00	3.15 พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542	0	0	0	0.00	
1.2 ทำร้ายผู้อื่นถึงแก่ความตาย	0	0	0	100.00	0.00	0.00	3.16 พ.ร.บ.ห้ามเรียกดอกเบี้ยเกินอัตรา	0	0	0	0.00	
1.3 พยายามฆ่า	0	0	0	100.00	0.00	0.00	3.17 พ.ร.บ.ทวงถามหนี้	0	0	0	0.00	
1.4 ทำร้ายร่างกาย	0	0	0	88.89	0.00	0.00	- ฐานความผิดฉ้อโกงที่กระทำผ่านระบบคอมพิวเตอร์	0	0	0	0.00	
1.5 ข่มขืนกระทำชำเรา	0	0	0	100.00	0.00	0.00						
1.6 อื่นๆ	0	0	0	85.71	0.00	0.00	ประเภทความผิด			จับกุม		
2. ฐานความผิดเกี่ยวกับทรัพย์สิน (ภาพรวม)**	0	0	0	81.82	0.00	0.00	4.คดีความผิดที่รัฐเป็นผู้เสียหาย (รวม 4.1 - 4.9)			32	32	
2.1 ปล้นทรัพย์	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1 ยาเสพติด (รวม 4.1.1-4.1.9)			17	17	
2.2 ชิงทรัพย์	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1.1 ผลิด			0	0	
2.3 รังราวทรัพย์	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1.2 น้ำเข้า			0	0	
2.4 ลักทรัพย์	0	0	0	87.50	0.00	0.00	4.1.3 ส่งออก			0	0	
2.5 กรรโชกทรัพย์	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1.4 จำหน่าย			0	0	
2.6 ฉ้อโกง (ยกเว้นฉ้อโกงที่กระทำผ่านระบบคอมพิวเตอร์)	0	0	0	33.33	0.00	0.00	4.1.5 ครอบครองเพื่อจำหน่าย			0	0	
2.7 ยักยอกทรัพย์	0	0	0	83.33	0.00	0.00	4.1.6 ครอบครอง			5	5	
2.8 ทำให้เสียทรัพย์	0	0	0	100.00	0.00	0.00	4.1.7 ครอบครองเพื่อเสพ			1	1	
2.9 รับของโจร	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1.8 เสพยาเสพติด			11	11	
2.10 ลักพาเรียกค่าไถ่	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.1.9 อื่นๆ			0	0	
2.11 วางเพลิง	0	0	0	0.00	0.00	0.00	4.2 อาวุธปืนและวัตถุระเบิด (รวม 4.2.1 - 4.2.5)			0	0	
2.12 อื่นๆ	0	0	0	100.00	0.00	0.00	4.2.1 อาวุธปืนสงคราม (ไม่สามารถออกใบอนุญาตได้)			0	0	
-ฐานความผิดโจรกรรมรถยนต์	0	0	0				4.2.2 อาวุธปืนธรรมดา (ไม่มีทะเบียน)			0	0	
-ฐานความผิดโจรกรรมรถจักรยานยนต์	0	0	0				4.2.3 อาวุธปืนธรรมดา (มีทะเบียน)			0	0	
ประเภทความผิด				รับแจ้ง		จับกุม						
				ราย	ราย	คน	ร้อยละ					
3. ฐานความผิดพิเศษ (รวมเฉพาะ 3.1 - 3.17)				0	0	0	0.00	4.3 การพนัน (รวม 4.3.1 - 4.3.4)			15	15
3.1 พ.ร.บ. ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์				0	0	0	0.00	4.3.1 บ่อนการพนัน (เล่นการพนันตั้งแต่ 20 คนขึ้นไป)			0	0
3.2 พ.ร.บ.คุ้มครองเด็ก				0	0	0	0.00	4.3.2 สลากกินรวบ			0	0
3.3 พ.ร.บ. ลิขสิทธิ์				0	0	0	0.00	4.3.3 ทายผลฟุตบอล			0	0
3.4 พ.ร.บ.สิทธิบัตร				0	0	0	0.00	4.3.4 การพนันอื่นๆ			15	15
3.5 พ.ร.บ.เครื่องหมายการค้า				0	0	0	0.00	4.4 ความผิดเกี่ยวกับวีสด สื่อสิ่งพิมพ์ลามกอนาจาร			0	0
3.6 พ.ร.บ.ว่าด้วยการกระทำผิดทางคอมพิวเตอร์				0	0	0	0.00	4.5 ความผิดเกี่ยวกับ พ.ร.บ. คนเข้าเมือง			0	0
3.7 ความผิดเกี่ยวกับบัตรอิเล็กทรอนิกส์ (ป.อาญา ม. 269/1-269/7)				0	0	0	0.00	4.6 ความผิดเกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามการค้าประเวณี			0	0
3.8 พ.ร.บ.ป่าไม้				0	0	0	0.00	4.7 ความผิดเกี่ยวกับสถานบริการ			0	0
3.9 พ.ร.บ.ป่าสงวนแห่งชาติ				0	0	0	0.00	4.8 ความผิดเกี่ยวกับการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ (รวม 4.8.1 - 4.8.2)			0	0
3.10 พ.ร.บ.อุทยานแห่งชาติ				0	0	0	0.00	4.8.1 พ.ร.บ. ควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. 2551			0	0
3.11 พ.ร.บ.สงวนและคุ้มครองสัตว์ป่า				0	0	0	0.00	4.8.2 พ.ร.บ.สุรา พ.ศ.2493			0	0

3.12 พ.ร.บ.ส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่ง	0	0	0	0.00	4.9 พรก.การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.	0	0
ชาติ พ.ศ. 2535	0	0	0	0.00	ศ. 2548		
3.13. พ.ร.บ.ขุดดินและถมดิน	0	0	0	0.00	-ฐานความผิดการพนันที่กระทำผ่านระบบ	0	0
3.14 พ.ร.บ.ศุลกากร					คอมพิวเตอร์		
ประชากร		726687คนผู้พิมพ์รายงาน จ.ส.ต. ณัฐพงศ์ วรรณแมน วันที่พิมพ์รายงาน 16 เม.ย. 2568 เวลา 07:32 น.					

ที่มา : ระบบสารสนเทศสถานีตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ* หมายเหตุ 1. หน่วยงานที่รับผิดชอบในการรายงาน ได้แก่ ศทก.สทส. และผอ.สยศ.ตร. , 2. คดีกลุ่มที่ 3 ฐานความผิดพิเศษ สามารถปรับเปลี่ยนได้ตามสถานการณ์และนโยบายของ ตร.